[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЛЮДЯНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Слюдянка

от  «     » ________ 2024 года  №   ______ - р

	Об утверждении паспортов комплексов процессных мероприятий  муниципальной программы «Развитие культуры, физической культуры, спорта, молодёжной политики, досуга и отдыха детей в Слюдянском муниципальном районе»

В соответствии со ст. 179 бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Слюдянского муниципального района, их формирования и реализации, утвержденном постановлением администрации Слюдянского муниципального района №597 от 24.09.2024г., Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2024 года N 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года», руководствуясь статьей 15 Федерального закона № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Стратегии социально-экономического развития Слюдянского муниципального района на период до 2030 года, статьями 24, 38, 47, 58 Устава муниципального образования Слюдянский район (новая редакция), зарегистрированного постановлением Губернатора Иркутской области от 30.06.2005 г. № 303-п, администрация Слюдянского муниципального района

Утвердить паспорт комплекса процессных мероприятий «Развитие культуры» (Приложение № 1).

Утвердить паспорт комплекса процессных мероприятий «Обеспечение деятельности библиотек» (Приложение № 2).
Утвердить паспорт комплекса процессных мероприятий «Молодёжная политика» (Приложение № 3).

Утвердить паспорт комплекса процессных мероприятий «Физическая культура» (Приложение № 4).
Утвердить паспорт комплекса процессных мероприятий «Досуг и отдых детей» (Приложение №5).

Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Слюдянского муниципального района в разделе «Муниципальные программы».
Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя мэра Слюдянского муниципального района по социально-культурным вопросам Т.Н. Усачеву.
Мэр Слюдянского

муниципального района                                                                                            А.Г. Шульц

Приложение № 1

К распоряжению администрации

Слюдянского муниципального района

от __. __. 2024 № ____

ПАСПОРТ

КОМПЛЕКСА ПРОЦЕССНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ (далее - КПМ)
«Развитие культуры»

Таблица 1. Общие положения

	Наименование муниципальной программы
	Развитие культуры, физической культуры, спорта, молодёжной политики, досуга и отдыха детей в Слюдянском муниципальном районе

	Основной соисполнитель КПМ
	МКУ «Комитет по социальной политике и культуре Слюдянского муниципального района» в лице отдела культуры, спорта и молодёжной политики

	Соисполнитель КПМ
	МКУ «Межотраслевая централизованная бухгалтерия Слюдянского муниципального района»

	Участники КПМ
	МБУК «Дом культуры «Перевал» Слюдянского муниципального района»

	Период реализации КПМ
	2025-2030 гг

Таблица 2. Показатели КПМ  «Развитие культуры»
	№
п/п
	Наименование показателя/задачи
	Тип показателя
	Уровень соответствия декомпозированного показателя2
	Ед. измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение показателей по годам
	Ответственный за достижение показателя
	Информационная система3

	значение
	год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Задача «Организация и проведение культурно-массовых, досуговых мероприятий»

	1.1
	Число посещений культурно-массовых мероприятий (в том числе он-лайн)
	Наследуемый динамический (возрастающий)
	КПМ
	ед.
	90 000
	2024
	91 000
	92 000
	93 000
	94 000
	95 000
	96 000

	МКУ КСПИК в лице отдела КСМП

	2.
	Задача «Обеспечение эффективного функционирования МБУК «Дом культуры «Перевал» Слюдянского муниципального района»

	2.1
	Количество участников мероприятий
	Наследуемый динамический (возрастающий)
	КПМ
	чел.
	49 413
	2024
	50 000
	51 000
	52 000
	53 000
	54 000
	55 000
	МБУК ДК Перевал

	2.2
	Количество проведенных мероприятий
	Наследуемый динамический (возрастающий)
	КПМ
	ед.
	244
	2024
	250
	260
	270
	280
	290
	300
	МБУК ДК Перевал

	2.3
	Количество клубных формирований
	Наследуемый динамический (возрастающий)
	КПМ
	ед.
	8
	2024
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	МБУК ДК Перевал

	2.4
	Количество занятий
	Наследуемый динамический (возрастающий)
	КПМ
	ед.
	1 150
	2024
	1 222
	1 294
	1 366
	1 438
	1 510
	1 582
	МБУК ДК Перевал

Таблица 3. Перечень мероприятий (результатов) КПМ «Развитие культуры»
	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Тип мероприятия (результата)
	Характеристика
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение мероприятия (результата) по годам

	значение
	год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Задача «Организация и проведение культурно-массовых, досуговых мероприятий»

	1.
	Организованы и проведены культурно-массовые мероприятия (выставки, концерты, фестивали и пр.)
	Приобретение товаров, работ, услуг
	Приобретение призов, сценических костюмов, канцелярии, оплата питания и проживания участникам выездных творческих мероприятий
	Ед.
	160
	2024
	165
	170
	175
	180
	185
	190

	 Задача «Обеспечение эффективного функционирования МБУК «Дом культуры «Перевал» Слюдянского муниципального района»

	1.
	Предоставлена субсидия на выполнение муниципального задания МБУК ДК Перевал
	Оказание услуг, выполнение работ
	Содержание, материально-техническое обеспечение, коммунальные расходы, оплата труда, в т.ч.:

	организация и проведение мероприятий
	Ед.
	244
	2024
	250
	260
	270
	280
	290
	300

	организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	Ед.
	8
	2024
	9
	10
	11
	12
	13
	14

Таблица 4. Финансовое обеспечение реализации КПМ «Развитие культуры»
	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	ОСО, СО, Уч
	Источники финансирования
	Расходы (руб.), годы

	2025

год
	2026

 год
	2027
 год
	2028
год
	2029 год
	2030

 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Комплекс процессных мероприятий «Развитие культуры»
	Всего
	Всего потребность:
	19 924 257,32
	19 924 257,32
	19 924 257,32
	-
	-
	-

	Всего предусмотрено:
	12 593 720,92
	12 417 958,80
	11 919 216,73
	-
	-
	-

	Потребность из бюджета района (далее - МБ)
	19 924 257,32
	19 924 257,32
	19 924 257,32
	-
	-
	-

	Предусмотрено в МБ
	12 593 720,92
	12 417 958,80
	11 919 216,73
	-
	-
	-

	ГРБС 1
МКУ «Комитет по социальной политике и культуре Слюдянского муниципального района»
	Всего потребность:
	19 924 257,32
	19 924 257,32
	19 924 257,32
	-
	-
	-

	Всего предусмотрено:
	12 593 720,92
	12 417 958,80
	11 919 216,73
	-
	-
	-

	Потребность из бюджета района (далее - МБ)
	19 924 257,32
	19 924 257,32
	19 924 257,32
	-
	-
	-

	Предусмотрено в МБ
	12 593 720,92
	12 417 958,80
	11 919 216,73
	-
	-
	-

	1.
	Организованы и проведены культурно-массовые мероприятия (выставки, концерты, фестивали и пр.)
	ГРБС 1
МКУ «Комитет по социальной политике и культуре Слюдянского муниципального района»
	Всего потребность:
	1 563 600,00
	1 563 600,00
	1 563 600,00
	-
	-
	-

	Всего предусмотрено:
	1 300 000,00
	1 300 000,00
	1 300 000,00
	-
	-
	-

	Потребность из бюджета района (далее - МБ)
	1 563 600,00
	1 563 600,00
	1 563 600,00
	-
	-
	-

	Предусмотрено в МБ
	1 300 000,00
	1 300 000,00
	1 300 000,00
	-
	-
	-

	2.
	Предоставлена субсидия на выполнение муниципального задания МБУК ДК Перевал
	ГРБС 1
МКУ «Комитет по социальной политике и культуре Слюдянского муниципального района»
	Всего потребность:
	18 360 657,32
	18 360 657,32
	18 360 657,32
	-
	-
	-

	Всего предусмотрено:
	11 293 720,92
	11 117 958,80
	10 619 216,73
	-
	-
	-

	Потребность из бюджета района (далее - МБ)
	18 360 657,32
	18 360 657,32
	18 360 657,32
	-
	-
	-

	Предусмотрено в МБ
	11 293 720,92
	11 117 958,80
	10 619 216,73
	-
	-
	-